

דגשי בטיחות לקראת חג הפסח

כך נמנע הרעלות מחומרי ניקוי ונפחית גורמי סיכון ארגונומיים בעבודות הבית; המוסד לביטחון ולגיהות מפרסם מקבץ של הנחיות בטיחות לקראת החג

מאת המוסד לביטחון ולגיהות

מדי שנה, נפגעים עשרות אלפי אנשים במהלך ניקיונות הפסח. למרבה המזל בחלק גדול מהמקרים הפגיעות נקודתיות וחולפות, אבל יש גם פגיעות קשות. מבין כלל חומרי הניקוי בבית, החומרים עם פוטנציאל הפגיעה הגדול ביותר הם מנקי תנורים ומסירי שומנים, פותחי סתימות ומנקי אסלות (חומצות). חומרים אלה יכולים לגרום לכוויות עמוקות בכל איבר או רקמה שאיתם הם באים במגע, כגון עור, ריריות העין והוושט, ולגרום לנזקים ארוכי טווח, כגון היצרויות בוושט, ובמקרים מסוימים, לגרום למוות עקב בליעת חומצות ובסיסים. חומרי הלבנה (אקונומיקה) מכילים, בדרך כלל, נתרן-תת-כלור. ריכוזו בתכשירים הביתיים קטן אמנם, אך יש בו כדי לגרות את העור ואת ריריות העיניים, ואת דרכי העיכול.

פגיעות ודרכי טיפול

אם יש פגיעה ברירית העיניים או העור, יש לשטוף מתחת למי ברז. אם ילד בלע חומר החשוד כמסוכן, יש להשקותו בחצי כוס מים או חלב (בתנאי שהוא בהכרה וללא מצוקה נשימתית). אין לגרום להקאה בשום אופן. לאחר הפעולה המיידית, יש להתקשר עם גורם רפואי שיוכל לסייע בעצה ובהכוונה, כמו רופא משפחה או המכון הארצי למידע בהרעלות ברמב"ם.

שמירה על בטיחות הילדים ובני המשפחה לקראת החג

יש להרחיק את החומרים מקרבת ילדים. חשוב להקפיד על העמדת החומרים במקומות גבוהים. בשום אופן אין לאחסן חומרי ניקוי בארון שבו מאחסנים מוצרי מזון. יש לאחסן את חומרי הניקוי בארונות נעולים.

- יש להשתמש באריזות המקוריות של חומרי הניקוי. העברת החומרים לאריזות שאינן מקוריות מסוכנת.
- יש לסגור היטב את מכלי החומרים מיד עם תום השימוש.
- ערבוב בין חומרי ניקוי שונים מסוכן ועלול לגרום לריאקציה כימית ביניהם. כתוצאה ממנה נפלט גז רעיל, העלול לפגוע בדרכי הנשימה.
- שימוש במטלית עם חומרי ניקוי שונים מחייב זהירות, כיוון שהוא עלול לגרום לריאקציה בין חומרים. יש להשתמש במטלית אחת לחומר ניקוי אחד בלבד.
- אין לרסס חומרי ניקוי בקרבת אש או מקור חום. חומרי ניקוי לא מעטים מכילים רכיבים דליקים. יש לאחסן את חומרי הניקוי בריחוק ממקור חום ואש.
- חומרים לשימוש תעשייתי אינם מיועדים לשימוש ביתי.
- הכירו את סימני האזהרה המופיעים על אריזת המוצר.



חומרים רעילים



חומרים דליקים

העקרונות להפחתת פגיעות שלד-שריר ולשמירה על הגב, הכתפיים והצוואר

בעקבות בחינת רמת הסיכון במטלות השונות, הציעו חוקרי המינהל לביטחון ובריאות בתעסוקה בארה"ב (OSHA) וגופים נוספים המלצות לאמצעים להפחתת גורמי הסיכון בעבודות הניקיון. פינוי אשפה ושטיפת רצפה נתפסו כמטלות בעלות הסיכון הגבוה ביותר; אחריהן, שאיבת אבק, הזזה והרמה של רהיטים וניקיון חדרי שירותים. אפשר להקל על העומס בפעולות אלו.

העקרונות כוללים:

- הפחתת כוח
- שמירה על סימטריית הגוף
- עבודה בגובה ביניים, ככל האפשר, למניעת כיפוף ופיתול
- גיוון מטלות
- קרבה למטלה
- חלוקת המשקל לניטול



המוסד לביטחון ולגיהות מאחל לכל עם ישראל חג פסח כשר, שמח ובטוח!

ארגון OSHA מרתיע עברייני בטיחות באמצעות "שיימינג" ברשתות

את מה שלא עשתה האכיפה, עשה הפרסום השלילי: הלחץ הציבורי בעקבות הפרסומים דרבן את הארגונים לשפר משמעותית את הבטיחות בעבודה

מאת יפעת זר, מנהלת מרכז ידע וחדשנות המוסד לביטחון ולגיהות

ממצאי מחקר אמריקאי מראים כי פעולות של פיקוח, אכיפה וענישה אינן מרתיעות את ארגוני העבודה באופן יעיל וגורף. אמנם, ארגוני עבודה, שנקנסו על הפרות של סעיפי תקנות וחוקי בטיחות בעבודה, נוטים לתקן את הליקויים שבגינם נקנסו, ולכן, לרוב, פוחת שיעור הפרות הבטיחות באותם הסעיפים שהופרו, אך שיעור ההפרות של סעיפים אחרים ושל חוקים ותקנות בטיחות אחרים אינו מושפע מהאכיפה בארגונים אלו.

הממצאים הללו תקפים לכל ארגוני העבודה שנחקרו, קטנים עד גדולים, בעלי מוניטין דל עד רב, ושלעתים אף אינם תלויים בחומרת תוצאות הפרות הבטיחות, אך ארגונים שאימצו מיוזמתם את התקן הבינלאומי ISO 45001 להגנת הבטיחות והבריאות התעסוקתית של העובדים הפחיתו את הסיכון להפרות בטיחות.

ההרתעה הגיעה מכיוון אחר. כל אדם, המחובר לרשתות החברתיות, יכול לתת דירוג ולהעביר ביקורת על כל חברה ומוצר בשוק, ובכך, לסכן חברות וארגונים שונים בירידת המוניטין העסקי שלהם, ואף ב"שיימינג" (ביוש). פרסומים שליליים ברשתות החברתיות הם כלי הרתעתי יעיל בתחום הבטיחות והבריאות התעסוקתית.

בשנת 2009, החל ארגון OSHA לפרסם בעיתונות הציבורית והמקצועית הודעות על הפרות הבטיחות שביצעו ארגוני עבודה ונקנסו על כך. הפרסומים הדגישו את חשיפת העובדים לסיכונים בטיחות חמורים, יצרו לחץ ציבורי ודרבנו את ארגוני העבודה הכושלים, כמו גם אחרים בסביבה הגיאוגרפית הקרובה (ברדיוס של עד 50 ק"מ) ובאותו ענף תעסוקתי, שחשו מאוימים, לשפר את רמת הבטיחות בעבודה באופן משמעותי.

הוספת איום ה"שיימינג" על ארגוני עבודה מחזקת את מדיניות ההרתעה של OSHA, אשר הרגולציה שלו מבוססת על ביקורי פיקוח ואכיפה לזיהוי כשלים והפרות בטיחות של הארגונים. מומחים מעריכים כי פרסום ציבורי אחד מפחית את שיעור הפרות הבטיחות של ארגוני עבודה כמו 210 ביקורי פיקוח ואכיפה של OSHA.

מנהלי ארגוני העבודה, שהפרסום השלילי חשף את הפרות הבטיחות בארגונם, אינם יכולים להישאר אדישים לדרישות עובדיהם לתיקון ליקויי הבטיחות שנחשפו והם ממהרים לתקן את תדמיתם הציבורית והעסקית, שנפגעה בעקבות הפרסום. אמצעי ה"שיימינג" מייצר אי-שקט גם בארגוני עבודה אחרים, אשר פועלים ביתר שאת להימנע מפרסום מביש ומגבירים את מאמציהם לשיפור רמת הבטיחות בארגון.

קורס עוזרי בטיחות למועמדים חסרי ניסיון בבנייה

בקורס, אשר בו השתתפו 30 סטודנטים וסטודנטית אחת, נידונו נושאים כגון דילמות בתפקיד עוזר הבטיחות ועבודה בגובה, והמשתתפים יצאו לסיורי היכרות בשטח

מאת שלומי אלוני, סנמכ"ל המוסד לביטחון ולגיהות

קורס עוזר בטיחות במתכונת חדשה, למועמדים חסרי ניסיון בבנייה, נערך במוסד לביטחון ולגיהות במהלך החודשים פברואר ומרץ.

הקורס הועבר על ידי מדריכי המוסד בהיקף של 128 שעות, כולל סיורי שטח והיכרות עם מערכת סימולטור אש וניידות הדרכה.

לרשות המשתתפים נפתחה גישה וירטואלית לסביבת למידה מתקדמת של המוסד בתחומי המצגות, וספרייה מקצועית.

תוכני הקורס נערכו על בסיס הסילבוס של מינהל הבטיחות, המכיל את העיקרים הבאים: הבסיס החוקי לביטחון, בטיחות בשלבי הבנייה השונים, בעלי תפקידים בעולמות הבנייה והבטיחות. עוד נידונו בקורס דילמות בתפקיד עוזר הבטיחות, ציוד מגן אישי, עבודה בגובה, סיכונים חשמל, כלים תפעוליים וחומרים, פננס כללי, עגורנים, כלים טעוני בדיקה וכד'.

במהלך הקורס נערכו סיורים באתרי בנייה, אשר בהם תרגלו המשתתפים איתור מפגעים והוצגה להם דרך טיפול נכונה; תורגלו כתיבת רשימות תיוג וניהול רישומי האתר, המחויבים על פי חקיקה. כלל המשתתפים ניגשו למבחן גמר. כשלב מכין התקיימו לימודי זום בערב לפתרון מבחנים ולמענה על פערי ידע, כולל שני מפגשי הכנה פרונטליים לקראת הבחינה. בגמר הקורס, 30 סטודנטים וסטודנטית אחת, שלפני כן לא ידעו דבר על תחום הבנייה, עברו בהצלחה מבחן מקיף על כל תהליכי הבנייה.

בטקס מרגש, בהשתתפות מפקח עבודה ראשי חזי שוורצמן, מנכ"ל המוסד ל"ד"ר מיקי וינקלר, ודוד כנפו, מנהל העמותה לקידום חיילים משוחררים לענף הבנייה, נישאו ברכות וחולקו תעודות.



צילום: המוסד לביטחון ולגיהות